
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/478/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Rusiec na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z póżn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 220, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z póżn.zm.) Rada 

Gminy Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu Gminy Rusiec w kwocie 6.027.569,56 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na  rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 w tym, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.527.569,56 zł; 

2) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych w kwocie 4.500.000,00 zł. 

§ 5. Przyjmuje się załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków finansowanych środkami przekazanymi z budżetu państwa na 

uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Fundusz 

Przeciwdziałania COVID-19), zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Rusiec, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 5261



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Rafał Rabenda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5261



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/478/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany do załącznika Nr 1  do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2023 rok - dochody 

budżetu Gminy Rusiec w 2023 r. 

 w złotych  

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 1 048 000,00 0,00 0,00 1 048 000,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 735 400,00 0,00 0,00 735 400,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
554 527,49 0,00 26 000,00 580 527,49 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 554 527,49 0,00 26 000,00 580 527,49 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 552 909,83 0,00 26 000,00 578 909,83 

700   Gospodarka mieszkaniowa 141 250,00 0,00 21 070,00 162 320,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 90 150,00 0,00 21 070,00 111 220,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

90 000,00 0,00 21 000,00 111 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150,00 0,00 70,00 220,00 

750   Administracja publiczna 4 201,45 0,00 634 729,04 638 930,49 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 634 729,04 634 729,04 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 134 729,04 134 729,04 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 
0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5261



756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

9 790 862,45 0,00 23 331,78 9 814 194,23 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75601  
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 
15 000,00 0,00 1 000,00 16 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0350 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 

osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 

15 000,00 0,00 1 000,00 16 000,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 

3 336 550,00 0,00 21,00 3 336 571,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 2 136,00 0,00 5,00 2 141,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
750,00 0,00 16,00 766,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 104 535,55 0,00 953,98 2 105 489,53 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
900,00 0,00 200,00 1 100,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
1 846,02 0,00 753,98 2 600,00 

 75618  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

60 825,90 0,00 21 356,80 82 182,70 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
22 825,90 0,00 15 856,80 38 682,70 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

18 000,00 0,00 5 500,00 23 500,00 

758   Różne rozliczenia 15 480 249,00 0,00 
1 753 

847,00 
17 234 096,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
5 182 128,00 0,00 13 134,00 5 195 262,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 182 128,00 0,00 13 134,00 5 195 262,00 

 75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 

1 740 

713,00 
1 740 713,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 
1 740 

713,00 
1 740 713,00 

801   Oświata i wychowanie 1 125 740,84 -39 000,00 9 606,00 1 096 346,84 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

422 486,66 0,00 0,00 422 486,66 

 80101  Szkoły podstawowe 1 900,00 0,00 750,00 2 650,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 0,00 750,00 2 250,00 

 80104  Przedszkola  793 650,66 0,00 320,00 793 970,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5261



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

422 486,66 0,00 0,00 422 486,66 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 0,00 320,00 820,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 317 400,00 -39 000,00 2 300,00 280 700,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

299 200,00 -36 200,00 0,00 263 000,00 

  0830 Wpływy z usług 11 600,00 -2 000,00 1 200,00 10 800,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 600,00 -800,00 1 100,00 6 900,00 

 80195  Pozostała działalność 12 790,18 0,00 6 236,00 19 026,18 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 6 236,00 6 236,00 

851   Ochrona zdrowia 100 000,00 0,00 7 752,64 107 752,64 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 100 000,00 0,00 7 752,64 107 752,64 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 
100 000,00 0,00 7 752,64 107 752,64 

852   Pomoc społeczna 433 712,86 -1 620,76 4 620,76 436 712,86 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

82 895,86 -1 620,76 1 620,76 82 895,86 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
8 000,00 0,00 3 000,00 11 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 8 000,00 0,00 3 000,00 11 000,00 

 85295  Pozostała działalność 112 895,86 -1 620,76 1 620,76 112 895,86 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

82 895,86 -1 620,76 1 620,76 82 895,86 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

78 922,87 -1 620,76 0,00 77 302,11 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

3 972,99 0,00 1 620,76 5 593,75 

855   Rodzina 41 920,00 0,00 2 950,00 44 870,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 520,00 0,00 2 690,00 3 210,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 120,00 0,00 590,00 710,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 400,00 0,00 2 100,00 2 500,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

41 400,00 0,00 260,00 41 660,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 0,00 260,00 1 760,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5261



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 815 981,00 -1 500,00 1 650,00 1 816 131,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 596 200,00 -1 500,00 1 500,00 1 596 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

1 595 000,00 -1 500,00 0,00 1 593 500,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
1 200,00 0,00 1 500,00 2 700,00 

 90026  
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
106 781,00 0,00 150,00 106 931,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
500,00 0,00 150,00 650,00 

bieżące razem: 29 537 632,74 -42 120,76 
2 485 

557,22 
31 981 069,20 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

505 382,52 -1 620,76 1 620,76 505 382,52 

 

majątkowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 881 020,00 881 020,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 881 020,00 881 020,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 881 020,00 881 020,00 

majątkowe razem: 16 742 134,28 0,00 881 020,00 17 623 154,28 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

5 603 021,90 0,00 0,00 5 603 021,90 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
3 788 000,00 -1 338 000,00 0,00 2 450 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 3 788 000,00 -1 338 000,00 0,00 2 450 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  3 070 000,00 -1 070 000,00 0,00 2 000 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 718 000,00 -268 000,00 0,00 450 000,00 

bieżące razem: 6 971 785,42 -1 338 000,00 0,00 5 633 785,42 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 55 034 952,44 -1 380 120,76 
3 366 

577,22 
57 021 408,90 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 108 404,42 -1 620,76 1 620,76 6 108 404,42 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5261



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/478/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany do załącznika Nr 2  do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2023 rok - wydatki budżetu Gminy Rusiec w 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 648 000,00 1 048 000,00 1 048 000,00 0,00 1 048 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 648 000,00 1 048 000,00 1 048 000,00 0,00 1 048 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 7 720 021,69 155 247,69 155 247,69 300,00 154 947,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 564 774,00 7 564 774,00 2 633 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 070 021,69 155 247,69 155 247,69 300,00 154 947,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 914 774,00 7 914 774,00 2 633 000,00 0,00 0,00 

 01043  
Infrastruktura wodociągowa 

wsi 

przed zmianą 587 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587 035,00 587 035,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 687 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 687 035,00 687 035,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 

przed zmianą 6 986 739,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 977 739,00 6 977 739,00 2 633 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 236 739,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 227 739,00 7 227 739,00 2 633 000,00 0,00 0,00 

400   

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 682 638,94 682 638,94 682 638,94 0,00 682 638,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 158 200,00 158 200,00 158 200,00 0,00 158 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 840 838,94 840 838,94 840 838,94 0,00 840 838,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 

przed zmianą 682 638,94 682 638,94 682 638,94 0,00 682 638,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 148 000,00 148 000,00 148 000,00 0,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 830 638,94 830 638,94 830 638,94 0,00 830 638,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5261



 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 11 764 658,59 8 296 163,26 8 296 163,26 0,00 8 296 163,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 468 495,33 3 468 495,33 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 060,00 -27 060,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 027 060,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 060,00 727 060,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 764 658,59 8 596 163,26 8 596 163,26 0,00 8 596 163,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 168 495,33 4 168 495,33 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 7 210 930,59 3 987 497,26 3 987 497,26 0,00 3 987 497,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 223 433,33 3 223 433,33 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 060,00 -27 060,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 027 060,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 060,00 727 060,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 210 930,59 4 287 497,26 4 287 497,26 0,00 4 287 497,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 923 433,33 3 923 433,33 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 445 720,00 298 000,00 298 000,00 0,00 298 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 720,00 147 720,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -42 214,15 -42 214,15 -42 214,15 0,00 -42 214,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 000,00 141 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 544 505,85 255 785,85 255 785,85 0,00 255 785,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288 720,00 288 720,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 400 220,00 252 500,00 252 500,00 0,00 252 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 720,00 147 720,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -42 214,15 -42 214,15 -42 214,15 0,00 -42 214,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 000,00 141 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 499 005,85 210 285,85 210 285,85 0,00 210 285,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288 720,00 288 720,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 600,00 24 600,00 24 600,00 0,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 600,00 24 600,00 24 600,00 0,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71095  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 600,00 24 600,00 24 600,00 0,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 600,00 24 600,00 24 600,00 0,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 4 592 230,81 4 385 230,81 4 149 394,69 3 169 340,00 980 054,69 2 346,12 233 490,00 0,00 0,00 0,00 207 000,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -24 600,00 -24 600,00 -24 600,00 0,00 -24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 42 050,00 42 050,00 42 050,00 0,00 42 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 609 680,81 4 402 680,81 4 166 844,69 3 169 340,00 997 504,69 2 346,12 233 490,00 0,00 0,00 0,00 207 000,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

przed zmianą 4 055 407,78 3 848 407,78 3 825 771,66 3 169 340,00 656 431,66 2 346,12 20 290,00 0,00 0,00 0,00 207 000,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 071 407,78 3 864 407,78 3 841 771,66 3 169 340,00 672 431,66 2 346,12 20 290,00 0,00 0,00 0,00 207 000,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 

przed zmianą 136 783,03 136 783,03 136 783,03 0,00 136 783,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 156 783,03 156 783,03 156 783,03 0,00 156 783,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 251 080,00 251 080,00 183 080,00 0,00 183 080,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -24 600,00 -24 600,00 -24 600,00 0,00 -24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 050,00 6 050,00 6 050,00 0,00 6 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 232 530,00 232 530,00 164 530,00 0,00 164 530,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 453 950,00 284 450,00 253 450,00 0,00 253 450,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 169 500,00 169 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 565 950,00 284 450,00 253 450,00 0,00 253 450,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 281 500,00 281 500,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 373 450,00 278 950,00 252 950,00 0,00 252 950,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 94 500,00 94 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 485 450,00 278 950,00 252 950,00 0,00 252 950,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 206 500,00 206 500,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 580 820,00 580 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 630 820,00 630 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

przed zmianą 580 820,00 580 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 630 820,00 630 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 16 258 137,09 10 718 063,07 9 960 499,33 8 076 738,00 1 883 761,33 0,00 300 045,00 457 518,74 0,00 0,00 5 540 074,02 5 540 074,02 55 983,55 0,00 0,00 

zmniejszenie -211 863,33 -111 863,33 -111 863,33 0,00 -111 863,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 94 634,00 94 634,00 94 634,00 0,00 94 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 140 907,76 10 700 833,74 9 943 270,00 8 076 738,00 1 866 532,00 0,00 300 045,00 457 518,74 0,00 0,00 5 440 074,02 5 440 074,02 55 983,55 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 5 117 408,00 5 117 408,00 4 935 163,00 4 375 308,00 559 855,00 0,00 182 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 923,00 45 923,00 45 923,00 0,00 45 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 163 331,00 5 163 331,00 4 981 086,00 4 375 308,00 605 778,00 0,00 182 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 8 794 667,09 3 354 593,07 2 823 391,33 2 441 402,00 381 989,33 0,00 73 683,00 457 518,74 0,00 0,00 5 440 074,02 5 440 074,02 55 983,55 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 663,33 -20 663,33 -20 663,33 0,00 -20 663,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 26 798,00 26 798,00 26 798,00 0,00 26 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 800 801,76 3 360 727,74 2 829 526,00 2 441 402,00 388 124,00 0,00 73 683,00 457 518,74 0,00 0,00 5 440 074,02 5 440 074,02 55 983,55 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5261



 

 80107  Świetlice szkolne 

przed zmianą 369 483,00 369 483,00 348 800,00 329 827,00 18 973,00 0,00 20 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 542,00 3 542,00 3 542,00 0,00 3 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 373 025,00 373 025,00 352 342,00 329 827,00 22 515,00 0,00 20 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  
Dowożenie uczniów do 

szkół 

przed zmianą 503 000,00 403 000,00 403 000,00 0,00 403 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -154 200,00 -54 200,00 -54 200,00 0,00 -54 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 348 800,00 348 800,00 348 800,00 0,00 348 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  
Stołówki szkolne i 

przedszkolne 

przed zmianą 838 356,00 838 356,00 836 951,00 473 843,00 363 108,00 0,00 1 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -37 000,00 -37 000,00 -37 000,00 0,00 -37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 100,00 18 100,00 18 100,00 0,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 819 456,00 819 456,00 818 051,00 473 843,00 344 208,00 0,00 1 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 468 294,00 468 294,00 449 265,00 354 668,00 94 597,00 0,00 19 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 271,00 271,00 271,00 0,00 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 468 565,00 468 565,00 449 536,00 354 668,00 94 868,00 0,00 19 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 103 000,00 103 000,00 103 000,00 14 000,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 46 435,34 46 435,34 46 435,34 0,00 46 435,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 149 435,34 149 435,34 149 435,34 14 000,00 135 435,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 98 000,00 98 000,00 98 000,00 14 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 46 435,34 46 435,34 46 435,34 0,00 46 435,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 144 435,34 144 435,34 144 435,34 14 000,00 130 435,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 362 539,98 1 362 539,98 955 752,58 480 370,24 475 382,34 0,00 283 755,00 123 032,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 902,00 27 902,00 27 902,00 25 902,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 390 441,98 1 390 441,98 983 654,58 506 272,24 477 382,34 0,00 283 755,00 123 032,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 522 690,58 522 690,58 520 452,58 480 370,24 40 082,34 0,00 2 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 524 690,58 524 690,58 522 452,58 480 370,24 42 082,34 0,00 2 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 902,00 25 902,00 25 902,00 25 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 902,00 25 902,00 25 902,00 25 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 7 051 358,23 2 329 546,00 2 329 546,00 153 000,00 2 176 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 721 812,23 4 721 812,23 3 846 933,05 0,00 0,00 

zmniejszenie -61 900,00 -8 100,00 -8 100,00 0,00 -8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -53 800,00 -53 800,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 139 636,80 40 836,80 40 836,80 0,00 40 836,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 800,00 98 800,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 129 095,03 2 362 282,80 2 362 282,80 153 000,00 2 209 282,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 766 812,23 4 766 812,23 3 846 933,05 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

przed zmianą 247 866,00 237 066,00 237 066,00 0,00 237 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 257 866,00 247 066,00 247 066,00 0,00 247 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 1 796 200,00 1 596 200,00 1 596 200,00 153 000,00 1 443 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -53 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -53 800,00 -53 800,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 800,00 53 800,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 796 200,00 1 596 200,00 1 596 200,00 153 000,00 1 443 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 

przed zmianą 35 700,00 35 700,00 35 700,00 0,00 35 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 100,00 -8 100,00 -8 100,00 0,00 -8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 600,00 27 600,00 27 600,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 

przed zmianą 114 900,00 34 900,00 34 900,00 0,00 34 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 75 836,80 30 836,80 30 836,80 0,00 30 836,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 190 736,80 65 736,80 65 736,80 0,00 65 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 984 711,11 911 711,11 41 711,11 0,00 41 711,11 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 959 000,00 60 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 899 000,00 899 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 943 711,11 971 711,11 61 711,11 0,00 61 711,11 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 972 000,00 972 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

przed zmianą 939 000,00 866 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 000,00 55 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 994 000,00 921 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 899 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 899 000,00 899 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 900 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 899 000,00 899 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5261



 

 92195  Pozostała działalność 

przed zmianą 24 711,11 24 711,11 24 711,11 0,00 24 711,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 29 711,11 29 711,11 29 711,11 0,00 29 711,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 52 962 312,38 30 979 936,80 27 800 089,54 11 948 228,24 15 851 861,30 1 086 346,12 932 130,00 580 551,14 0,00 580 820,00 21 982 375,58 21 982 375,58 6 535 916,60 0,00 0,00 

zmniejszenie -367 637,48 -186 777,48 -186 777,48 0,00 -186 777,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -180 860,00 -180 860,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 172 518,14 844 658,14 754 658,14 25 902,00 728 756,14 40 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 2 327 860,00 2 327 860,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 55 767 193,04 31 637 817,46 28 367 970,20 11 974 130,24 16 393 839,96 1 126 346,12 932 130,00 580 551,14 0,00 630 820,00 24 129 375,58 24 129 375,58 6 535 916,60 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400   

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 3 788 000,00 3 788 000,00 3 788 000,00 52 000,00 3 736 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 338 000,00 -1 338 000,00 -1 338 000,00 0,00 -1 338 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 52 000,00 2 398 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 

przed zmianą 3 788 000,00 3 788 000,00 3 788 000,00 52 000,00 3 736 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 338 000,00 -1 338 000,00 -1 338 000,00 0,00 -1 338 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 52 000,00 2 398 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 6 971 785,42 6 971 785,42 4 635 110,97 426 167,80 4 208 943,17 0,00 2 336 674,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 338 000,00 -1 338 000,00 -1 338 000,00 0,00 -1 338 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 633 785,42 5 633 785,42 3 297 110,97 426 167,80 2 870 943,17 0,00 2 336 674,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5261



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVI/478/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany do załącznika Nr 3 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2023 

rok - zadania inwestycyjne budżetu Gminy Rusiec w 2023 r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 564 774,00 350 000,00 7 914 774,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 587 035,00 100 000,00 687 035,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 587 035,00 100 000,00 687 035,00 

   Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ul. Mickiewicza 0,00 100 000,00 100 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 977 739,00 250 000,00 7 227 739,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 813 239,00 250 000,00 2 063 239,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ul. Mickiewicza 0,00 200 000,00 200 000,00 

   
Wykonanie PFU dla zad. "Przebudowa wraz z rozbudową gminnej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Rusiec" 
0,00 50 000,00 50 000,00 

600   Transport i łączność 4 068 495,33 700 000,00 4 768 495,33 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 223 433,33 700 000,00 3 923 433,33 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 513 433,33 700 000,00 2 213 433,33 

   
Dokumentacja projektowa dla zad. "Przebudowa drogi gminnej nr 101025E w miejscowści 

Żary" 
0,00 50 000,00 50 000,00 

   
Dokumentacja projektowa dla zad. "Przebudowa drogi gminnej nr 103008E od drogi 

krajowej DK 74 do świetlicy w miejscowości Antonina" 
0,00 50 000,00 50 000,00 

   
Dokumentacja projektowa dla zad. "Przebudowa drogi gminnej nr 117356E w miejscowości 

Nowa Wola, dz. nr ewid.582/1 obręb Nowa Wola" 
27 060,00 - 27 060,00 0,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 117356E w miejscowości Nowa Wola dz.nr.ewid. 582/1 obreb 

Nowa Wola 
0,00 627 060,00 627 060,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 147 720,00 141 000,00 288 720,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 147 720,00 141 000,00 288 720,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 720,00 120 000,00 229 720,00 

   Zagospodarownaie terenu na dz. 60/2, 59/5, 62 w miejscowości Zalasy 0,00 120 000,00 120 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 38 000,00 21 000,00 59 000,00 

   Zakup działki w Aleksandrowie do zasobu gminnego 0,00 21 000,00 21 000,00 

750   Administracja publiczna 207 000,00 0,00 207 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 207 000,00 0,00 207 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 207 000,00 0,00 207 000,00 

   Modernizacja parteru budynku Urzędu Gminy Rusiec 70 000,00 0,00 70 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 169 500,00 112 000,00 281 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 94 500,00 112 000,00 206 500,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
72 500,00 112 000,00 184 500,00 

   
Dotacja dla OSP Aleksandrów- Dostawa wraz z montażem klimatyzacji w budynku OSP w 

Aleksandrowie 
0,00 20 000,00 20 000,00 

   Dotacja dla OSP Aleksandrów- Utwardzenie terenu przed budynkiem OSP w Aleksandrowie 0,00 57 000,00 57 000,00 

   
Dotacja dla OSP Wola Wiązowa- Utwardzenie terenu przed budynkiem OSP w Woli 

Wiązowej 
0,00 35 000,00 35 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 540 074,02 - 100 000,00 5 440 074,02 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

   Zakup autobusu szkolnego 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 721 812,23 45 000,00 4 766 812,23 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 

   
Zakup mini traktora wraz z oprzyrządowaniem z przeznaczeniem do zbierania i zamiatania 

miejsc gromadzenia odpadów 
120 000,00 - 17 300,00 102 700,00 

   Zakup samochodu do zbierania i pozbywania się odpadów z terenu gminy 0,00 53 800,00 53 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5261



   Zakup samochodu dostawczego do zbierania i pozbywania się odpadów z terenu gminy 80 000,00 - 36 500,00 43 500,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 80 000,00 45 000,00 125 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 45 000,00 45 000,00 

   Zakup kosiarki bijakowej 0,00 45 000,00 45 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 73 000,00 899 000,00 972 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 899 000,00 899 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

0,00 899 000,00 899 000,00 

   

Dotacja celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane dla 

Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Ruścu z 

przeznaczeniem na realizcaję inwestycji „Przebudowa Ogrodzenia wokół Cmentarza 

Rzymskokatolickiego w Ruścu” w Ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

0,00 326 000,00 326 000,00 

   

Dotacja celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane dla 

Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Ruścu z 

przeznaczeniem na realizcaję inwestycji „Wykonanie alejek na Cmentarzu 

Rzymskokatolickim w Ruścu” w Ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

0,00 573 000,00 573 000,00 

Razem 22 582 375,58 2 147 000,00 24 729 375,58 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5261



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVI/478/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 28 września 2023 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  6 730 424,20 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 464 965,50 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 1 765 458,70 

3 Przelewy z rachunków lokat 994 4 500 000,00 

Rozchody ogółem:  702 854,64 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 600 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 102 854,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 5261



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXVI/478/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

Dochody i wydatki Gminy Rusiec na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

wynikające z ustawy prawo ochrony środowiska 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Dochody Wydatki 

Plan Plan 

1 2 3 4 5 6 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
  

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

 
257 866,00 

   
Utrzymanie i konserwacja urządzeń 

 
257 866,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 13 000,00 
 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 13 000,00 

 

 
90026 

 
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

 
         120 080,00 

   
Środki na realizację programu związanego z usuwaniem azbestu 

 
          

120 080,00  

Razem: 13 000,00 377 946,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 5261



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXVI/478/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 28 września 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków finansowanych środkami przekazanymi z budżetu państwa na uzupełnienie 

subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

          

ŚRODKI Z ROKU 2021 (§ 950) 1 447 478,70    

DOCHODY 2023 0,00    

  

WYDATKI 

010     ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 609 793,70    

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 609 793,70    

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 505 899,00    

      w tym:   

      1. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w 

miejscowości Rusiec 
908 584,00    

      
budżet Gminy Rusiec-środki własne (z subwencji kanalizacyjnej) 

558 584,00    

      budżet Gminy Rusiec- (z subwencji kanalizacyjnej) 350 000,00    

      2. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej przy drodze gminnej 

101014E Rusiec-Maliniec 
297 315,00    

      
budżet Gminy Rusiec-środki własne (z subwencji kanalizacyjnej) 

235 000,00    

      budżet Gminy Rusiec 62 315,00    

      3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ul. 

Mickiewicza 
200 000,00    

      
budżet Gminy Rusiec-środki własne (z subwencji kanalizacyjnej) 

200 000,00    

      budżet Gminy Rusiec 0,00    

      4. Budowa sieci wodociagowej wraz z przyłączami w ul. 

Mickiewicza 
100 000,00    

      
budżet Gminy Rusiec-środki własne (z subwencji kanalizacyjnej) 

0,00    

      budżet Gminy Rusiec 100 000,00    

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 894,70    

      1. Przebudowa sieci wodociągowej i budowa sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Rusiec 
103 894,70    

      
budżet Gminy Rusiec-środki własne (z subwencji kanalizacyjnej) 

103 894,70    

      Razem wydatki z subwencji kanalizacyjnej: 1 447 478,70    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 5261



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXVI/478/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 28 września 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19) w 2023 r. 

     

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

     

DOCHODY 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 881 020,00    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 881 020,00    

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

881 020,00    

   1. Na realizację inwestycji „Wykonanie alejek na Cmentarzu Rzymskokatolickim w 

Ruścu” 
561 540,00    

   2. Na realizację inwestycji „Przebudowa ogrodzenia wokół Cmentarza 

Rzymskokatolickiego w Ruścu”  
319 480,00    

   Razem dochody RPOZ: 881 020,00    

     

WYDATKI 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 899 000,00    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 899 000,00    

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

899 000,00    

   w tym:  

   
Dotacja celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane dla 

Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Ruścu z przeznaczeniem 

na realizację inwestycji: 

899 000,00    

   1. Wykonanie alejek na Cmentarzu Rzymskokatolickim w Ruścu 573 000,00    

   dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 561 540,00    

   wkład własny 11 460,00    

   2. Przebudowa ogrodzenia wokół Cmentarza Rzymskokatolickiego w Ruścu 326 000,00    

   dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 319 480,00    

   wkład własny 6 520,00    

   Razem wydatki RPOZ: 881 020,00    

     

   Wydatki ogółem: 899 000,00    

    w tym - dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 881 020,00    

    w tym - wkład własny 17 980,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 5261



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXVI/478/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 28 września 2023 r. 

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Rusiec w 2023 r. 

 

 
A. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

DOTACJA DZIAŁ ROZDZIAŁ WYSZCZEGÓLNIENIE Plan 

1 2 3 4 5 

PODMIOTOWA        790 000,00  

INSTYTUCJA 

KULTURY 
921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  790 000,00 

   
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
790 000,00 

CELOWA    321 062,00 

 600 60014 Drogi publiczne powiatowe 146 062,00 

  6300 

Dotacja celowa dla Powiatu 

Bełchatowskiego na zad ."Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 1929E na odc. Rusiec-

Jastrzębice - dok. projektowo-kosztorysowa 

(ZRID)" 

146 062,00 

WPŁATA NA 

FUNDUSZ 

WSPARCIA 

POLICJI 

754 75404 Komendy Wojewódzki Policji 75 000,00 

  6170 

Dofinansowanie zakupu samochodu 

służbowego osobowego typu SUV w wersji 

oznakowanej dla Posterunku Policji w 

Ruścu 

75 000,00 

 921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00 

   
Dotacja celowa na organizację dożynek 

gminnych 
100 000,00 

RAZEM 1 111 062,00 

 

B. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

  

   

  

DOTACJA DZIAŁ ROZDZIAŁ WYSZCZEGÓLNIENIE Plan 

1 2 3 4 5 

CELOWA       1 318 399,00 

 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 184 500,00 

  6230 

Dotacja OSP Wola Wiązowa- 

Termomodernizacja budynku OSP w Woli 

Wiązowej 

60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 5261



  6230 

Dotacja dla OSP w Woli Wiązowej- 

Utwardzenie placu manewrowego przed 

budynkiem OSP w Woli Wiązowej 

 

12 500,00 

  6230 

Dotacja dla OSP w Woli Wiązowej- 

Utwardzenie terenu przed budynkiem OSP 

w Woli Wiązowej 

 

35 000,00 

  6230 

Dotacja dla OSP w Aleksandrowie- 

Dostawa wraz z montażem klimatyzacji w 

budynku OSP w Aleksandrowie  

 

20 000,00 

  6230 

Dotacja dla OSP w Aleksandrowie- 

Utwardzenie terenu przed budynkiem OSP 

w Aleksandrowie 

 

57 000,00 

 855 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 108 000,00 

   
Dotacja celowa dla żłobka Psotne Stópki 

s.c. 
108 000,00 

 921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00 

   

Dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom na zadania w 

zakresie kultury 

20 000,00 

 921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 899.000,00 

   

Dotacja celowa na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane dla Rzymskokatolickiej Parafii 

Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w 

Ruścu z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji „Wykonanie alejek na 

Cmentarzu Rzymskokatolickim w Ruścu” 

w Ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

573.000,00 

   

Dotacja celowa na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane dla Rzymskokatolickiej Parafii 

Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w 

Ruścu z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji „Przebudowa ogrodzenia wokół 

Cmentarza Rzymskokatolickiego w Ruścu” 

w Ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

326.000,00 

  926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 106 000,00    

      

Dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom na zadania w 

zakresie upowszechniania kultury fizycznej 

106 000,00    

RAZEM 1 318 399,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 5261


		2024-07-04T12:08:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




